
Bestyrelsens beretning 2025 

Bestyrelsen er en blanding af nye og mere erfarne kræfter. Vi har brugt en del kræfter på at 

konstituere os, men også på at reformulere bestyrelsens indsats, fokusområder og arbejdsform. 

Vi har valgt en arbejdsform, hvor vi hver især kan koncentrere os om det, der har vores interesse. 

Selv om vi som bestyrelse har fælles fokus på at løfte skolebestyrelsernes perspektiv ind i BUF og 

BUU, medvirke til udvikling af folkeskolen i København og hjælpe vores medlemmer bedst muligt, 

har vi også hver især interesseområder, det står os frit for at forfølge. Det betyder at vi i 

bestyrelsen oparbejder en bred række kompetencer, bla indenfor udemiljø, specialområdet, 

folkeskoler med udfordrede rammebetingelser, kendskab til de forskellige skoler og samarbejde 

med andre lokalforeninger. 

Af store opgaver med bred interesse og store konsekvenser for de københavnske folkeskoler, kan 

nævnes: 

Mangfoldige Børnefællesskaber (følgegruppe med SKK, KLF, LFS, BUPL m.fl) 

Med et ønske om at begrænse segregeringen og i højere grad at skabe en skole, der kan mere for 

flere, er vi i København startet på Mangfoldige Børnefællesskaber. I dette skoleår prioriteres der 

midler til 2 fagprofessionelle i de fleste timer i bh.kl og 1. klasse og der er ansat 

overgangspædagoger. På sigt skal støtteindsatsen restruktureres og ambitionen er, at ressourcerne 

skal tættere på børnene og i højere grad skal bruges til at styrke fællesskaberne omkring børnene 

fremfor at have fokus på individuelle faktorer. Det vil få mange konsekvenser og rejse nye 

spørgsmål. For selv om det må betragtes som ubetinget positivt at politikerne har bevilget så 

mange penge til projektet og at der sættes en ny og forhåbentlig bedre retning, er der samtidig 

mange nye udfordringer. Vi er knap nået til at formulere, hvad skolebestyrelsen opgave bliver, men 

det vil være relevant at diskutere, hvordan vi følger med i forandringerne og deres konsekvenser 

både på egen skole, men også i kommunen som helhed. Hvordan følger vi implementeringen og 

hvilken rolle spiller vi i de lokale beslutninger? Hvad sker der med ressourcerne på specialområdet? 

Hvordan følger vi børnene og deres udvikling? 

Elever, der ikke består 

Efter politisk ønske har den tværgående dataanalyseenhed analyseret på data fra 9. klasserne 

årgang 22-23. Formålet har været at se på de statistiske faktorer, der gør sig gældende på individ, 

klasse og skoleniveau ift elever, der ikke består matematik og dansk. Ønsket har været at 

undersøge hvilke faktorer, der kan ændres på i skolernes organisering og struktur. Materialet har 

været diskuteret af en politisk udpeget ekspertgruppe. SoFK har deltaget i en følgegruppe med 

SKK, KLF, Ungerådet, KFE og LFS. Vores rolle har været at give vores perspektiv som 

interesseorganisationer på dels data, dels ekspertgruppens reflektioner. Arbejdet har 

afstedkommet at der i budget for 2026 afsættes midler til 2 fagprofessionelle i dansk og matematik 

i 8. og 9. klasserne. 



Kvartalsmøder 

Vi holder 4 årlige møder med fagdirektøren i BUF, hvor vi diskuterer relevante emner, enten løftet 

frem af vores medlemmer eller af bestyrelsen. Det har bl.a resulteret i et møde med Ungdommens 

Uddannelsesvejledning, møde med teamet omkring læseindsatsen, nu hvor læseklasserne er 

nedlagt.  

Et andet emne, der har fyldt meget på vores bestyrelsesmøder og i bestyrelsesmedlemmers 

kalender har været situation omkring Blågård skole. Der har været stor frustration blandt forældre 

og skolebestyrelser over den plan for skolen, som forvaltningen har fremlagt. I den forbindelse har 

høringsprocessen afdækket manglende opbakning til opdelingen, hvilket har resulteret i at 

indstillingen er ændret, således at udskolingen alligevel ikke skal være en del af Nørrebro Park 

Skole. Vi håber på at de tilførte ressourcer og den brede opbakning blandt forældre til skolen og 

skolens lærere kan hjælpe til en positiv udvikling for skolens elever og lærere. 

Honorering af forperson 

Der har været en tilbagevendende overvejelse gennem årene ift muligheden for at honorere 

forpersonen. Der har været stor udskiftning på posten, bl.a. pga den store arbejdsopgave. Derfor 

har vi aftalt at vi forsøgsvis honorerer forpersonen 5-8 timer om ugen mhp at undersøge om det 

kan give større politisk indflydelse, bedre samarbejde med vores samarbejdspartnere og bedre 

varetagelse af vores medlemmers interesser. I første omgang løber aftalen 6 måneder, hvorefter vi 

evaluerer den. På generalforsamlingen vil vi søge medlemmernes opbakning til en 

vedtægtsændring, således at det vil være den siddende bestyrelse, der laver den konkrete aftaler 

om omfang, niveau og forventning til indhold. 

Kontakten til vores medlemmer 

Vi har haft fokus på Aulagruppen for forpersoner på tværs af kommunen. Der har været taget 

kontakt til alle skolebestyrelser med tilbud om at blive koblet på tråden, hvilket har medført at der 

nu er mange flere skolebestyrelser med i aulagruppen. Den har været brugt til at diskutere 

forskellige konkrete emner, så som lejrskoler, BYOD, besparelse på svømmebus mm. I SoFK ser vi 

den som en mulighed for dels at formidle vores kurser mm, men også som en mulighed for at 

kunne følge debatten mellem skolebestyrelserne. Vi er glade for at se, at flere bruger den og finder 

værdi i at kunne tilgå den. 

Vi har en ambition om at flere skolebestyrelser skal kende vores forening, så de ved at der er 

ressourcer at trække på og et fællesskab omkring det at være en del af en skolebestyrelse. 

Vi vil gerne undersøge hvordan vi bedre kan kommunikere til vores medlemmer. Pt har vi følgende 

kanaler: Facebook, Aulagruppen, nyhedsbrev, hjemmeside og vores kurser. Men hvad vil 

medlemmerne egentlig gerne vide, hvilke ønsker og behov har de til indholdet af vores 

kommunikation? Det vil vi gerne undersøge i den nære fremtid. 



Tak for et spændende år i bestyrelsen og tak for at tage godt imod os som bestyrelse og som 

forening i alle de arbejdsgrupper og fora, vi bliver inviteret med ind i. 


